
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C006/000013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización demanial para la instalación y explotación de máquinas expendedoras
de bebidas, productos saludables y material deportivo en el complejo deportivo municipal Meicende
Pastoriza ( Lote 1 : Máquina de bebidas frías y productos saludables - Lote 2: Máquina de material
deportivo)

La finalidad pretendida para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo del bien de dominioDescripción 
público indicado es la ocupación de espacios cuya superficie aproximada será de 2 m2 a través de dos máquinas
expendedoras de bebidas, productos saludables y material deportivo, en el hall de entrada del Complejo Deportivo Municipal
Pastoriza Meicende.
Valor estimado del contrato 382,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 316,17 EUR.

Clasificación CPV
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.
15894500 - Productos para máquinas automáticas distribuidoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración de la presente concesión se establece para un período de dos años, pudiendo prorrogarse
anualmente por años sucesivos y en las mismas condiciones hasta dos años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Máquinas de bebidas frias y productos saludables

Máquinas de bebidas frias y productos saludablesDescripción 
Valor estimado del contrato 191,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 158,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE MANUEL FERNANDEZ RODRIGUEZ
NIF ***8865**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parroquia de Cortiñan H18 Nave 2 Bergondo
(15165) Bergondo España

Contacto

Teléfono 619619222
Correo Electrónico datvending@datvending.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193,6 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd89c3d4-aed9-4c04-9821-c411e357aeab


Contacto

Teléfono 981659016
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Precio de la oferta más baja 163,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 163,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 160 EUR.
Precio de la oferta más alta 163,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación A la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/03/2022
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material deportivo

Material deportivo en el complejo deportivo municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 191,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 158,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto, al renunciar el único licitador presentado en la licitación
Fecha del Acuerdo 21/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo
Sitio Web https://www.arteixo.org

Proceso de Licitación

https://www.arteixo.org


Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pZRetj2q4YS7pc xhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de respuesta a averías y de sustitución de máquinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000012934994 |  2024-000338846 | Fri, 22 Mar 2024 13:19:02:110 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150411698953978081865729252069605880961 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pZRetj2q4YS7pcxhTeWOg%3D%3D

